UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1106 /STTTT-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền đẩy mạnh triển

khai việc quét mã QR để quản lý thông

tin người ra vào cơ quan, tổ chức, cơ sở,

địa điểm phục vụ phòng, chống

dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 02  tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai

tại Công văn số 144/CV-BCĐ ngày 02/7/2021 về việc đẩy mạnh triển khai việc

quét mã QR để quản lý thông tin người ra vào cơ quan, tổ chức, cơ sở, địa điểm

phục vụ phòng, chống dịch Covid-19,

Nhằm tăng cường hơn nữa việc sử dụng mã QR để quản lý người vào, ra ở

các địa điểm công cộng, nơi tập trung đông người, góp phần giúp công tác truy vết

của cơ quan chức năng được nhanh chóng, nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trên toàn quốc nói chung và tỉnh Gia Lai nói riêng, Sở

Thông tin và Truyền thông (TT&TT) tỉnh Gia Lai đề nghị các cơ quan báo chí địa

phương, trung ương, ngành và các tỉnh thành khác đặt văn phòng đại diện, cử

phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện), Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao cấp huyện tập trung triển khai tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung Công văn số

144/CV-BCĐ ngày 02/7/2021 của Ban chỉ đạo Phòng chống dịch Covid-19 tỉnh về

việc đẩy mạnh triển khai việc quét mã QR để quản lý thông tin người ra vào cơ

quan, tổ chức, cơ sở, địa điểm phục vụ phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số

1073/STTTT-CNTT ngày 29/6/2021 về việc đẩy mạnh triển khai việc quét mã QR

để quản lý thông tin người ra vào cơ quan, tổ chức, cơ sở, địa điểm phục vụ phòng

chống dịch Covid-19 và Công văn số 1105/STTTT-BCVT ngày 02/7/2021 về việc

phối hợp đẩy mạnh triển khai việc quét mã QR để quản lý thông tin người ra, vào

cơ sở hoạt động phục vụ phòng, chống dịch Covid-19 của Sở TT&TT.

2. Tích cực thông tin, tuyên truyền để mọi người dân áp dụng việc quét mã QR

để quản lý thông tin phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19 khi đi, đến các

địa điểm sau:

 - Địa điểm kinh doanh, làm việc, giải trí: trụ sở làm việc; khu công nghiệp,

nhà máy, xí nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh; cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn, uống

-2-

phục vụ tại chỗ; quán bar, vũ trường; karaoke; cơ sở dịch vụ xoa bóp (massage), làm

đẹp; phòng tập thể dục, thể hình; cuộc họp, hội nghị, hội thảo, tập huấn (theo quy định

của Ban tổ chức hoặc người có thẩm quyền triệu tập)...

 - Nơi tập trung đông người: bệnh viện, các cơ sở y tế, chung cư, trường học,

bến xe, bến tàu, nhà chờ và trên phương tiện giao thông công cộng; trung tâm thương

mại, siêu thị; chợ đầu mối, chợ dân sinh, cửa hàng cung cấp các dịch vụ thiết yếu;

đám tang, đám cưới; địa điểm tham quan, du lịch, vui chơi, giải trí; khu tâm linh...

 (Có gửi kèm theo nội dung Công văn số 144/CV-BCĐ ngày 02/7/2021 của Ban

chỉ đạo Phòng chống dịch Covid-19 tỉnh; Công văn số 1073/STTTT-CNTT ngày

29/6/2021 và Công văn số 1105/STTTT-BCVT ngày 02/7/2021 của Sở TT&TT)

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-04T13:46:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-04T13:46:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!